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Building projects begun in November 1969 

Sammanfattning 
Statist:i.ken över påbörjade byggnadsprojekt baseras på rappar,... 
ter från länsarbetsnämnderna, vilka i sin tur erhållit upp- · 
gifter från byggherrarna. Ny-, till- och ombyggnadsprojekt, 
kostnadsberäknade till 100 000 kr och däröver, ingår med vis-
sa undantag. Projekt under denna kostnadsgräns ingår endast 
i den mån igångsättningstillstånd erfordras för arbetet. 
Byggnadsprojekt inom reparations- och underhållssektorn be-
rörs i mycket ringa utsträckning. 

Under november 1969 påbörjades byggnadsprojekt kostnadsberäk-
nade till 1 286 milj kr. Sammanlagda kostnaderna för 
nadsprojekt påbörjade under tiden januari - november 1969 var 
14 640 milj kr mot 14 385 milj kr under samma period 1968 . 

statistiken över påbörjade byggnadsprojekt (påbörjandestati-
stiken) har utarbetats av arbetsmarknadsstyrelsen (AMS) se-
dan år 1959. Den 1 januari 1966 överflyttades denna statistik 
till statistiska centralbyrån (SCB), där den är förlagd till 
byrån för bostads- och byggnadsstatistik (Bo-byrån). Fr o m 
januari 1966 publiceras resultaten i statistiska meddelanden, 
undergrupp Bo. Tidigare har påbörjandestatistiken redovisats 
i AMSs publikation Arbetsmarknadsstatistik samt i en st3nci-
lerad preliminärrapport från AMSs statistiksektion. 

Erfarenhetsmässigt förekommer en viss eftersläpning i upp-
giftslämnandet. Varje redovisningsmånad medtas inkomna kom-
pletterande uppgifter som avser de båda föregående månaderna. 
I föreliggande rapport har sålunda redovisningen för månader-

1) Definitiva kommer att lämnas i en årsredogörel-
se som ingår i SM-serien. 
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na september och oktober 1969 utökats med dylika uppgifter. 
Redovisningen avseende åren 1967 och 1968 omfattar samtliga 
kompletteringar rapporterade respektive februari 1967 - feb-
ruari 1968 och februari 1968 - februari 1969. 

Insamling och bearbetning 
Materialet till påbörjandestatistiken utgörs av rapporter 
från länsarbetsnämnderna om under månaden påbörjande bygg-
nadsprojekt, för vilka meddelats igångsättningstillstånd el-
ler rekommendation om igångsättningstid. Rekommendation om 
igångsä·.;tningstid utfärdas alla projekt med en byggnada-
kostnad av 100 000 kronor och däröver. 

Definitioner 
Hed byggnadsarbete avses "uppförande av hus av all a slag, 
rivning av hus samt schaktning för husbyggnad, anläggning av 
väg, järnväg, spårväg eller annan större fast transportan-
ordning eller av bro, hamn, farled, flottled, kraft-, vatten-
eller avloppsledning, gata eller park, utförande av 
byggnads- eller saret annat liknande an-
läggr.ingsarrete, så ock om- eller tillbyggnad, repe.ration och 
underhållsarbete å byggnad eller anläggning, som nu sagts". 
(Lag deL 31 maj 1963 om igångsättningstillstånd för 
arbete.) 

Undantag från redovisningen utgör vägförvaltningarnas väg-
och brobyggnadsarbeten inom det statliga vägväsendet, tele-
verkets kabelarbeten, statens dubbelspårs- och 
elektrifieringsarbeten samt vissa undantag och tillägg som 
meddelas i Kungl Maj:ts tillämpningsföreskrifter 1963: 
269) till lagen om igångsättningstillstånd för byggnadsarbP-
ten (SFS 1963:268) m fl författningar. 

Såsom betraktas projekt där schaktnings-, spräng-
nings- eller utfyllningsarbeten igångsatts. 

För byggnadsprojekt med igångsättningstillstånd utgörs bygg-
nadskostnaden av kostnaden enligt ansökan om igångsättnings--
tillstånd. I fråga om övriga byggnadsprojekt avses byggnads-
kostnaden enligt byggherrens föranmälan till länsarbetsnämn-
den. 

I byggnadskostnaden ingår samtliga med ett byggnadsföretag 
förenade kostnader, således även kostnader för värme-, ven-
tilaticn, sanitet, elektriska anordningar, fast inredning, 
målning och planeringsarbeten samt arvoden till arkitekt, 
konstruktör och Däremot inräknas inte marklösen, 
gatumarkersättningar och r·äntor under byggnadstiden. 

Byggnadsområde redovisas med avseende på byggnadens ändamål. 
Denna redovisning är i baserad på !SIC. Gruppen bo-
stadshus omfattar rena flerfamiljshus, studentbostadshus och 
ålderdomshem m fl specialbostäder. Dessutom ingår vissa kate-
gorier av småhus (enfamiljs- och tvåfamiljshus samt rad- och 
kedjehus). Under tiden juli 1964 -mars 1966 redovisades så-
lunda onfamiljshus med en bostadsyta överstigande 200 kvm 
som påbörjades i vissa kommuner vilka redovisas i SFS 1964: 
301. Fr o m april 1966 ingår alla styckebyggda småhus i hela 



- - ----- -----------

3 

riket som uppförs utan statligt stöd (oavsett storlek). 
Fr o m juli 1966 tillkommer gruppbyggda småhus. styckebygg-
da småhus som uppförs med statligt stöd ingår däremot inte i 
statistiken. Gruppen skolor. kyrkor. övriga samlingslokaler 
m m har fr o m april 1966 utökats med vissa fritidshus, näm-
ligen "bostadshus som är avsett uteslutande för fritidsända-
mål, om arbetet ingår i ett byggnadsföretag som omfattar mer 
än ett sådant hus eller om huset genom arbetet erhåller en 
bostadsyta överstigande 80 kvadratmeter" (SFS 1966:85). Des-
sa har tidigare inte ingått i statistiken. Gruppen övriga 
områden omfattar byggnader för jordbruk, skogsbruk och fiske 
samt illilitära arbeten och civilförsvarets arbeten. 

Byggnadskostnaderna för påbcrjade byggnadsprojekt med för-
delning på byggnadsområde i kombination med län publiceras 
kvartalsvis. 

Fr o m januari 1969 har klassificeringen efter byggherre-
kategori omlagts. T o m 1968 redovisades såväl statliga 
aktiebolags som kommunala bolags och stiftelsers byggnads-
prej elrt under gruppen "Övriga". I enligi.1et med den standard 
för klassificering av institutionella enheter som fast-
ställts av SCB i Meddelande i samarbetsfrågor 1968:6 redo-
visas fr o m 1969 byggnadsverksamhet som bedrivs av nämnda 
typer av företag und0r grupperna statliga respektive kom-
munala byggherrar. Byggnadskostnaderna för påbörjade projekt 
med fördelning på byggnadsområde i kombination med byggher-
rekategori kommer att publiceras kvartalsvis. 

SUMMAR Y 

This report contains preliminary data on building pro.ject& 
begun, based on reports from the County Labour Boards (re-
gional agencies to the NationaJ Labour Board). The report 
only includes large and medium-sized buildings while smaller 
buildings, conversions and repairs generally are excluded. 
These data have former been published in Arbetsmarknadssta-
tistik by the National Labour Board. Final and mored de-
tailed data on building projects begun in 1969 will later on 
be published in a yearly report. 

- J 



LIST OF TERMS 

Bostadshus 

Därav sjukhus 
Dä rav skolor 

Förvaltning, sociala 
ändamål m m 

Handel 
Hela riket 

Industri 

Residential buildings 

Of which hospitals 
Of which schools 

4 

Buildings for administration, 
welfare purposes etc. 

Commerce 
The whole country 

Ma"lufacturing and mining 

Kommuner Communes 
Kraft- och belysningsverk Electricity, gas and steam ser-

vices 

Landsting 

Samfärdsel 

Skolor, samlingslokaler, 
kyrkor, fritidshus m m 
Småhus 

staten 

Vägar och gator, vatten 
och avlopp m m 

övriga områden 
övriga 

County councils 

Transport, storage and commu-
nication 

Schools, assembly-rooms, chur-
ches, recreation houses etc. 
Small houses (one- or two-dwell-
ing houses, row or terraced 
houses with one dwelling) 
The State 

Highways, roads and streets, 
water and se:;.--vices etc. 

Other activities 
Other s 



Tabell 1, BYGGNADSKOSTNADER FÖR PlBÖRJADE BYGGNADSPROJEK'l' FÖRDELADE EFTER BYGGHADSOHRÅDE UNDER 1968 OCH JANUARI - NOVEMBER 1969, MILJ KR 
1 

Costa of building projects begun in 1968 and January - November 1969. Distribution by industry . Million SY Cr 

Byggnadsområde 1968 
1:a 2:a Juli Aug Sept J:e Okt Nov Dec 4:e Hela Därav 1:a Apr Kaj Juni 2:a JUli Aug S&pt ):e Okt Nov Jan-
kv kv k v kv året jan- kv k v k v nov 

Bostadshus 
Därav småhua 

Industri 

Kratt- och 
belysningsverk 

Samfärdsel 

Handel 

Förvaltning, sociala 
ändamål m m 

Därav sjukhus 

Skolor, samlings-
lokaler, kyrkor, 
fritidshus 11 m 

Därav skolor 

Tå&ar och gator, 
vatten och avlopp m m 

Övriga områden 

Samtliga 

1497 2022 
272 644 

2o6 248 

105 

92 

118 

114 
74 

14 

57 

162 

225 
193 

145 
112 352 

396 274 

123 

289 1049 1124 2462 713 
65 270 292 627 287 

600 J88 1701 7682 7294 
190 148 625 2168 2020 

36 138 171 345 197 86 111 394 1193 1082 

J 

J 

25 

31 

2 

53 

JO 
8? 

J 

76 

8 

44 

32 166 151 349 540 169 

85 232 249 566 1?9 130 
133 26 213 322 85 100 

64 185 200 449 
43 109 142 294 

203 281 
132 169 

2 13 162 16o 

21 141 377 356 

111 820 1449 1338 

112 421 1326 1214 
54 239 828 ??4 

136 620 1605 1469 
93 394 1152 1059 

23 65 

9 

96 184 116 182 117 415 1269 1152 

.32 42 JO 25 124 345 320 

2?96 3449 536 1900 20?8 4514 2057 1569 1023 4649 154Ul 14385 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftolämnandet se s 1. 
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1431 
311 

279 

158 

112 

186 

1.35 
85 

220 
147 

97 

768 777 531 2076 
225 243 692 

175 105 432 

9 

20 

92 

24 
4 

13 

16 

95 

89 
71 

82 109 
51 97 

77 

9 

78 

6 

17 

63 

88 
6.3 

23 

53 

250 

201 
138 

13.3 324 
91 239 

79 234 

40 55 

201 
77 
31 

2 

5 

66 

12 
6 

.36 
JO 

817 1068 208"6 989 
245 307 629 398 

214 11.3 358 204 

7 
6( 

123 

180 
101 

89 98 104 

!39 160 71 

93 

67 
41 

282 262 

259 814 
148 754 

186 176 398 
160 126 316 

158 
85 

.389 6971 
217 2247 

208 1481 

8 391 

27 42.3 

115 1095 

184 1593 
158 128.3 

147 1247 
102 889 

37 145 118 JOO 230 193 1181 

J 5 22 30 31 15 228 

2842 1256 1335 1057 3648 393 1743 1835 .3971 2863 1286 14610 

\J1 



1 Tabell 2. BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSPROJEKT (EXKL ÖVRIGA OMRÅDEN) FÖRDELADE EFTER LÄN UNDER 1968 OcrH JANU.ARI - NOVEI·ffiER 1969. KR 

Costa of building projeots begun in 1968 and January - November 1969. Distribution by county. Million Sw Cr 

Län 1968 1 6 
1:a 2:a Juli Aug Sept 3:e Okt Nov Dec 4:e Hela Därav 1:a Apr Maj Juni 2:a Juli Aug Sept 3:e Okt Nov Jan-
kv kv kv kv året jan- kv kv kv nov 

stockholma stad o län 
Uppsala " 
Södermanlands " 
Östergötlands " 

Jönköping s 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

" 
" 
" 
" 
Il 

Kristianstads " 
Halmöhus " 
Hallands " 
Göteborgs o Bohus " 
Älvsborgs " 

Skaraborgs 
Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
K opp ar bergs 

Gävleborgs 
Västernorrlands 
Jä.atlands 
Västerbottens 
Norrbottens 

Hela riket 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
Il 

" 

850 
10J 

53 
141 

749 
258 
149 
113 

71 108 
51 49 
53 87 
10 6 
57 31 

70 J8 
283 310 
32 84 

261 460 
67 159 

51 
46 
48 

100 
19 

101 
100 
32 
24 
50 

66 
77 

112 
99 
43 

95 
104 
15 
72 

109 

122 
60 

4 
19 

535 
100 
98 

142 

541 1198 
93 253 
32 134 
70 231 

12 41 90 14J 
4 32 16 52 
7 16 52 75 
1 42 44 
6 4 44 54 

559 
91 
34 
91 

442 
28 
61 
67 

51 35 
26 16 
47 17 

4 2 
28 10 

2 32 13 47 29 59 
20 149 124 293 283 141 
11 27 178 216 36 41 
86 17J 185 444 148 192 
8 89 41 138 61 46 

13 
16 
12 
9 

16 

3 
o 
4 

12 
88 

26 
50 
94 
42 
38 

JO 
21 
14 
44 
52 

48 87 
34 100 
36 142 
76 127 
52 106 

130 163 
51 72 
17 35 
45 101 
77 217 

52 
55 
46 
53 
51 

102 
71 
44 
46 
19 

31 
52 
2) 
34 
52 

16 
42 
19 
62 
10 

253 1254 4051 
18 137 751 
JO 125 461 
28 186 671 

3798 
733 
431 
64.3 

35 121 443 408 
16 58 210 194 
24 88 303 279 
1 7 67 66 

61 99 241 180 

31 119 274 243 
42 466 1352 1310 
33 110 442 409 

178 518 1683 1505 
29 136 500 471 

16 
10 
66 
42 
6 

12 
33 
10 
14 
10 

99 303 287 
117 J40 JJO 
137 439 373 
129 .455 41.3 
109 277 271 

1JO 489 477 
146 422 389 
73 155 145 

122 319 305 
39 415 405 

2673 3993 535 1891 2046 4472 2027 1500 998 4525 15063 14065 

84J 
69 
69 

119 

75 
64 
47 
18 
34 

284 
JJ 
33 
99 

38 
21 
24 

4 

13 

287 
43 
45 
97 

41 
13 
23 

4 

60 16 56 
306 152 122 
72 10 49 

242 112 154 
99 120 20 

40 
18 
'J7 

1JO 
42 

65 
68 
26 

173 
29 

37 
24 
31 
32 
18 

79 
10 

8 

9 
40 

29 
28 
8 

29 
41 

33 
36 
22 
80 
68 

233 
29 
48 
47 

804 
105 
126 
243 

41 1 
12 46 
21 68 
o 5 

22 39 

11 83 
62 336 

5 64 
93 359 
43 18J 

19 
31 
64 
40 
9 

64 
44 
33 
26 
20 

85 
83 

103 
101 
68 

176 
90 
63 

115 
128 

131 
16 
9 
9 
6 

32 

o 
5 

8 
18 

8 

33 
11 

6 
16 
22 
a 

18 

20 
1 
2 
3 
7 

559 
35 
46 
78 

422 
106 

53 
79 

1112 1125 
157 6) 
108 54 
166 45 

58 86 150 
28 18 78 
33 102 1J6 
1 9 10 

16 11 32 

44 
28 
48 

8 
BJ 

200 4084 
23 417 
25 382 
73 646 

55 444 
8 224 

23 322 
2 43 

42 230 

18 1 J 39 
16J 175 J56 

185 23 390 
219 112 1329 

9 42 59 31 65 291 
275 119 427 
45 94 150 

176 303 1507 
66 47 545 

31 
69 
54 
21 
25 

75 
46 

4 
24 
25 

55 92 171 
,, 146 45 
JO 106 46 
40 69 38 
51 94 25 

90 185 49 
43 90 65 
25 31 32 
33 60 73 
56 88 113 

J6 424 
16 J08 
46 338 
11 349 
25 254 

37 512 
49 362 
24 176 
9 4JO 

17 375 

2745 1247 1329 1017 3593 390 1738 1813 3941 2832 1271 14382 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftsläaDandat se s 1. 
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Tabell 3· BYGGliADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSPROJEKT FÖRDELADE EFTER BYGGNADSOf.IRÅDE OCH LÄN 3: e KVARTALET 
1969. HILJ KR 

C ost of building projects begun in the 3rd quarter 1969. Distribution by county and industry. Hilllon Sw Cr 

Län Bostads- Industri Kraft- Sam- Handel Förval t- Skolor Vägar SUlDllla 
hu s o belys- färdsel ning, kyrkor o gator 

ni ng s verk sociala saml.- vatten 
ändamål lokaler o avlopp 
m m m m m m 

Stockholm1 län 534 39 5 102 34 147 92 159 1 112 
Uppsala " 94 12 1 37 9 3 157 
Södermanlands Il 74 9 4 1 3 8 8 108 
Östergötlands n 102 9 16 3 5 14 13 4 166 

Jonköpings n 97 9 2 4 2 31 5 150 
Kronobergs n 28 4 o 3 28 1 7 7 78 
Kalmar " 60 10 51 2 3 9 136 
Gotlands " 6 o 2 1 1 10 
Blekinge n 20 2 o 3 3 3 32 

Kristianstads n 22 3 1 2 9 2 39 
Halmöhus " 152 29 7 18 39 37 49 25 356 
Hallands Il 40 2 2 5I o 2 4 59 
Göteborgs o Bohus " 253 64 4 3 14 '13 51 25 427 
Älvsborgs Il 92 12 2 24 1 13 6 150 

Skaraborgs " 67 13 5 1 2 3 92 
Värmlands " 67 19 o 26 6 18 10 146 
Örebro Il 43 4 o 10 3 36 10 106 
Västmanlands " 35 10 (l 4 1 1 9 9 69 
Kopparbergs Il 65 1 2 8 3 10 4 94 

Gävleborgs Il 107 42 10 3 13 9 185 
Västernorrlands " 43 28 3 3 6 5 2 90 
Jämtlands " 18 3 o 3 3 2 31 
Västerbottens Il 25 12 2 5 11 4 60 
N nrr bot t ens n 42 21 6 4 1 13 88 

Hela riket 2 086 358 98 160 282 259 398 300 3 941 
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Tabell 4. BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSPROJEKT FÖRDELADE EFTER BYGGlfADSOimlDE OCH BYGGHERREKATEGORI 
1

, 
):e KVARTALET 1969. !ULJ KR 

Costa of building projecta by industry and investor, Jrd quarter 1969. llillion Sw Cr 

ByggnadaoJIIl'åde Offentliga sektorn Icke Samtliga 
statlig§ bzggherrar Kommunala bugherrar Suama off en t-
staten statliga Landating Ko1111uner Kollllllllilala liga 

ai'tiebolag bolag ooh sektorn 
1.'1 m stif'telaer 

Bostadshus 15 131 500 646 440 2 086 

Industri 12 o 4 1 17 341 358 

Kratt- och belysningsverk 6 11 17 81 98 

Samf"årdsel 54 4 75 o 133 27 160 

Handel o 3 17 21 261 282 

Förvaltning, sociala 
ändamål m m 53 71 117 2 243 16 259 

Skolor, samlingslokaler, 
kyrkor, fritidshus m m 15 3 356 374 24 398 

Vägar och gator, vatten 
och avlopp 111 m 3 19'i 75 273 27 300 

Övriga områden 27 o 27 3 30 

Samtliga 159 16 89 892 595 751 2! 220 3 971 

1) Se sid 3· 




